
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

КРАСНОДОНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« JLSl
г. Краснодон

О внесении изменений в постановление Администрации 
муниципального округа муниципальное образование Краснодонский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики от 13.03.2024 

№ 62 «Об утверждении перечня главных администраторов доходов 
бюджета муниципального образования Краснодонский муниципальный 

округ Луганской Народной Республики, перечня главных 
администраторов источников финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования Краснодонский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики»

В соответствии с абзацем четвертым пункта З2 статьи 1601, 
постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1569 
«Об утверждении общих требований к закреплению за органами 
государственной власти (государственными органами) субъекта Российской 
Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного 
медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами 
местной администрации полномочий главного администратора доходов 
бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета 
субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда 
обязательного медицинского страхования, местного бюджета», руководствуясь 
Положением об Администрации муниципального округа муниципальное 
образование Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики, утвержденным решением Совета муниципального округа 
муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики от 08.11.2023 № 3 в целях организации работы по 
составлению и исполнению местного бюджета, Администрация 
муниципального округа муниципальное образование Краснодонский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики:



2

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Администрации 
муниципального округа муниципальное образование Краснодонский 
муниципальный округ Лугайской Народной Республики от 13.03.2024 № 62 
«Об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета 
муниципального образования Краснодонский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики, перечня главных администраторов источников 
финансирования дефицита бюджета муниципального образования 
Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики», 
изложив п.1 в следующей редакции:
«1. Утвердить Перечень главных администраторов доходов бюджета 
муниципального образования Краснодонский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики в новой редакции (прилагается).».

2. Установить, что настоящее постановление применяется 
к правоотношениям, возникающим при исполнении бюджета муниципального 
образования Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики на 2024 год.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия 
и подлежит размещению на официальном сайте муниципального 
образования Краснодонский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» ( ).https://krasnodon-adm.ru

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Временно исполняющий полномочия 
Главы муниципального округа 
муниципальное образование 
Краснодонский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики А.С. Гончарова

https://krasnodon-adm.ru


3

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
муниципального округа муниципальное
образование Краснодонский
муниципальный округ Луганской Народной
Республики
от « 2024 года №

Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального 
образования Краснодонский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики в новой редакции

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование главного администратора 
доходов бюджета, наименование кода вида 

(подвида) доходов бюджета
главного 

администратора 
доходов

вида (подвида) 
доходов бюджета

1. Органы государственной власти Российской Федерации

182 Управление Федеральной налоговой службы по 
Луганской Народной Республике

182 10102010010000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 2271 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации, а 
также доходов от долевого участия в 
организации, полученных в виде дивидендов

182 10102020010000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации

182 10102030010000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в
соответствии со статьей 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации

182 10102040010000110 Налог на доходы физических лиц в виде 
фиксированных авансовых платежей с доходов, 
полученных физическими лицами,
являющимися иностранными гражданами,



4

осуществляющими трудовую деятельность по 
найму у физических лиц на основании патента в 
соответствии со статьей 227.1 Налогового 
кодекса Российской Федерации

182 10102080010000110 Налог на доходы физических лиц в части суммы 
налога, превышающей 650 000 рублей,
относящейся к части налоговой базы, 
превышающей 5 000 000 рублей (за
исключением налога на доходы физических лиц 
с сумм прибыли контролируемой иностранной 
компании, в том числе фиксированной прибыли 
контролируемой иностранной компании)

182 10102130010000110 Налог на доходы физических лиц в отношении 
доходов от долевого участия в организации, 
полученных в виде дивидендов (в части суммы 
налога, не превышающей 650 000 рублей)

182

I

10102140010000110 Налог на доходы физических лиц в отношении 
доходов от долевого участия в организации, 
полученных в виде дивидендов (в части суммы 
налога, превышающей 650 000 рублей)

182 10302231010000110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

182 10302232010000110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях реализации 
национального проекта «Безопасные и 
качественные автомобильные дороги»)

182 10302241010000110

г •

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 
для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по



5

нормативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

182 10302242010000110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 
для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях 
реализации национального проекта 
«Безопасные и качественные автомобильные 
дороги»)

182 10302251010000110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

182 10302252010000110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях реализации 
национального проекта «Безопасные и 
качественные автомобильные дороги»)

182 10302261010000110 

z ’ ■ .

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

182 10302262010000110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между



6

к

бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях реализации 
национального проекта «Безопасные и 
качественные автомобильные дороги»)

182 10503010010000110 Единый сельскохозяйственный налог

182 10504060020000110 Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения, 
зачисляемый в бюджеты муниципальных 
округов

182 10803010011050110 Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями (за исключением 
Верховного Суда Российской Федерации) 
(государственная пошлина, уплачиваемая при 
обращении в суды)

182 10803010011060110 Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями (за исключением 
Верховного Суда Российской Федерации) 
(государственная пошлина, уплачиваемая на 
основании судебных актов по результатам 
рассмотрения дел по существу)

2. Органы местного самоуправления, органы местной администрации

901 Администрация муниципального округа 
муниципальное образование Краснодонский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики

901 11105024140000120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности муниципальных 
округов (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

901 11105034140000120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления муниципальных округов и 
созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

901 11105074140000120 Доходы от сдачи в аренду имущества,



7

составляющего казну муниципальных округов 
(за исключением земельных участков)

901 11107014140000120
К

Доходы от перечисления части прибыли, 
остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей муниципальных 
унитарных предприятий, созданных 
муниципальными округами

901 11301994140000130 Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
муниципальных округов

901
11302994140001130

Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов муниципальных округов (возврат 
дебиторской задолженности прошлых лет)

901

__ g

11302994140002130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов муниципальных округов (плата, 
поступающая от арендаторов помещений по 
возмещению затрат на эксплуатационные, 
коммунальные и административно-
хозяйственные расходы)

901 11302994140003130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов муниципальных округов
(компенсация расходов на погребение)

901 11302994140004130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов муниципальных округов (прочие 
доходы)

901 11402042140000410 Доходы от реализации имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
учреждений, находящихся в ведении органов 
управления муниципальных округов (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений), в части 
реализации основных средств по указанному 
имуществу

901 11402042140000440 Доходы от реализации имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
учреждений, находящихся в ведении органов 
управления муниципальных округов (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений), в части 
реализации материальных запасов по 
указанному имуществу

901 11601053010000140 Административные штрафы, установленные 
главой 5 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения,



8

посягающие на права граждан, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

901 11601063010000140К Административные штрафы, установленные 
главой 6 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, 
посягающие на здоровье, санитарно- 
эпидемиологическое благополучие населения и 
общественную нравственность, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

901 11601073010000140 Административные штрафы, установленные 
главой 7 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
охраны собственности, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

901 | 11601123010000140 Административные штрафы, установленные 
главой 12 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
дорожного движения, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

901 11601203010000140 Административные штрафы, установленные 
главой 20 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, 
посягающие на общественный порядок и 
общественную безопасность, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

901 11607010140000140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 
просрочки исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 
предусмотренных муниципальным контрактом, 
заключенным муниципальным органом, 
казенным учреждением муниципального округа

901 11701040140000180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных округов

901 20225424140000150 Субсидии бюджетам муниципальных округов 
на создание комфортной городской среды в 
малых городах и исторических поселениях - 
победителях Всероссийского конкурса лучших



9

проектов создания комфортной городской 
среды

901 20225467140000150
к

Субсидии бюджетам муниципальных округов 
на обеспечение развития и укрепления 
материально-технической базы домов культуры 
в населенных пунктах с числом жителей до 50 
тысяч человек

901 20225519140000150 Субсидии бюджетам муниципальных округов 
на поддержку отрасли культуры

903 Управление финансов Администрации
муниципального округа муниципальное 
образование Краснодонский муниципальный 
округ Луганской Народной Республики

903 20215002140000150 Дотации бюджетам муниципальных округов на 
поддержку мер по обеспечению
сбалансированности бюджетов

903

I

11701040140000180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных округов

903 20804000140000150 Перечисления из бюджетов муниципальных 
округов (в бюджеты муниципальных округов) для 
осуществления возврата (зачета) излишне 
уплаченных или излишне взысканных сумм 
налогов, сборов и иных платежей, а также сумм 
процентов за несвоевременное осуществление 
такого возврата и процентов, начисленных на 
излишне взысканные суммы


